A | -
\
O‘Q‘

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
2222/
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

o. hh4 sa_ =5 NOV.2014

OGGETTO: Conferimento incarico di sostituto processuale all’Avv. Biagio

Di Maria nel giudizio di impugnazione pendente presso la
Corte di Appelio di Palermo n. 64/2014 Reg. Imp. a carico dei
Sigg.ri PANICOLA VINCENZO +7. Udienza il 27.11.2014.

NelL'anno duemilaqﬂﬂ ZEG!JI[I il giomo )M ?'ﬁh del mese di ﬂﬂjéﬂ]] !1 14 in Castelvetrano e nella

Sala delle adunanze, si & nunita, la Giunta Comunale convoeata nelle forme di legge,
Presiede l'adunanza il Sig Aw. Felice Junior Errante nella sua qualiti di

Sinl JACD - } SONGO rispeftivaments presenn & assenti | seguenti sigg:

pres. | ass.

ERRANTE Felice Junior : - Sindaco | «x
CALCARA Paolo - Assessore ¥
LOMBARDO Francesco - Assessore | ¥
CASTELLANO Maria Rosa .- Assessore «
CAMPAGNA Marco Salvatore .- Assessore b

RIZZO Giuseppe .- Assessore x
CENTONZE Antonino .- Assessore s

Con la partecipazicne del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
1l Presidente, constatato che gl infervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ¢ invita a deliberare sull'oggetto soprawndicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazmone relativa all'oggetto:

- 1l responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in

ordine alla regolarita e alla correttezza dell’ azione amministrativa;

-1l responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabiliti contabile e la
copertura finanziaria; ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R.
n.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

S



PREMESSO CHE si € concluso presso il Tribunale di Marsala, Sezione Peﬂale i
procedimento penale n. 3538/2010 R.G.N.R. DDA nei confronti dei 51ggn
MESSINA DENARO MATTEO +12; >

VISTA la Sentenza n. 700/2013, emessa 1’11.11.2013 dal Tribunale di Marsala,
Sezione Penale, nei confronti dei sigg.ri MESSINA DENARO MATTEO +12; ;

VISTO I"atto di appello, notificato al Comune di Castelvetrano, il 15.07.2014, con
il quale 11 Pubblico Ministero ha impugnato la sentenza del Tribunale di Marsala n.
700/2013 nei confronti di Panigola Vincenzo, Risalvato Giovanni, Catalanotto
Lorenzo, Catania Tonino, Arimondi Maurizio, Cangemi Calogero, Filardo
Giovanni e Ippolito Leonardo;

VISTI gli atti di appello, notificati al Comune di Castelvetrano il 23.07.2014, con
1 quali 1 sigg.rn PANICOLA VINCENZO, CATANIA TONINO, RISALVATO
GIOVANNI, ARIMONDI MAURIZIO, CATALANOTTO LORENZO
impugnano la sentenza n. 700/2013 emessa dal Tribunale di Marsala1’11.11.2013;

VISTA la nota prot. n. 16617Leg del 24.10.2014, a firma dell’Avv. Daniela
Grimaudo;

RILEVATO che I'udienza per la comparizione dei predetti imputati davanti alla
Corte di Appello di Palermo, & stata fissata per il giorno 27. 11, .2014; L '
RITENUTO che il Comune di Castelvetrano ha interesse a proseguire le proprie
richieste nel giudizio di impugnazione pendente presso la Corte di Appello di
Palermo:;

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare un sostituto processuale
dell’avv, Daniela Grimaudo, Legale del Comune, nel procedimento di cui sopra;

CHE, con nota pec del 22.10.2014, I’Avv. Daniela Grnimaudo ha contattato
I’Avv. Biagio Di Maria, nominato gia sostituto processuale nel procedimento di
primo grado, chiedendo la disponibilitd ad accettare I'incarico di sostituto anche
nel giudizio di secondo grado,

VISTA la nota pec del 23.10.2014 con la quale I’Avv. Biagio Di Maria comunica
la sua disponibilita ad accettare il suddetto incarico per il compenso
onnicomprensivo di €. 500,00;

RILEVATO che occorre impegnare la spesa di €. 500,00 per il compenso dovuto
al suddetto Sostituto Processuale Avv. Biagio Di Maria,

—d

A voti unanimi, espressi nei modi di legge



DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa:

1) — NOMINARE Sostituto Processuale 1’ Aw i?-.L&GIO DI MARIA nel giudizio
di impugnazione pendente presso la Corte, d{ App;:l]n di Palermo n. 64/2014 Reg.
Imp. a carico dei signori PANICOLA VINCENZO +7.

2) - DARE ATTO che dall’assunzione della preseme deliberazione sorge a carico
del bilancio dell’Ente un onere finanziario pari ad €. 500,00, quale compenso da
corrispondere al suddetto Sostituto Processuale Avv. Biagio D1 Maria, cui pud
farsi fronte con le disponibilita allocate al codice di bilancio 1 — 1 — 2 — 8§ del
bilancio 2014,

3)- DARE MANDATO al Dirigente di Settore i ‘adottarei. ogni atto
ammuinustrativo necessario e conseguente alla presente deliberazione.

Dhints :
d'E." i, . N 3 . o an _.':'l;.‘-"{ __I;“:E
L. R. n. 44/91. Tt 12 0T comma della



